(a) Vide notitum ad homiliam in Judam.

inscripta est et tropæa et res omnes præclare gestæ. Ita facimus etiam, cum epistolam acciperimus : non continuo vinculum solvimus, neque continuo quæ intus latent, legimus : sed exterius positam inscriptionem prius percurramus, et ex illa discimus et qui miserit, et a quo recipi debeat. Annua igitur absurdum est, ut in rebus quidem secularibus tantum studii adhibeamus, neque commoveamur, aut perturbemur, sed ordine singulis percurramus : hoc vero loco agre feramus, et confestim initium aggrediamur ? Vultis intelligere quanta sit vis tituli, quanta sit virtus, quantus in Scripturarum initis reconditus sit thesaurus ? Ascultate, ne sacrorum Librorum titulos contemnatis. Athenas aliquando Paulus ingressus est : hæc historia scripta est in hoc ipso libro ; reperit in urbe non librum sacrum, sed idolorum altare : inscriptionem reperit quæ sic habuit, lexoro Dno (*Act. 17. 23*) : neque præterit, sed hujus inscriptionis altaris opera ipsum altare subvertit. Paulus ille sanctus, qui Spiritus gratiam habebat, altaris inscriptionem non præterit, et tu Scripturarum titulos præteris ? Ille quod Athenienses idololatræ scripserant, non omisit, et tu quæ Spiritus sanctus scripsit necessaria esse non censes ? Quæ tandem venia dignus eris ? Verum enim vero quantam pepererit utilitatem hæc inscriptio videamus. Cum ergo altari insculptam inscriptionem tantam videris suppeditasse virtutem, multo magis a Scripturarum inscriptionibus id perficere posses intelliges. Ingressus est urbem Paulus, invenit altare, cui erat inscriptum *Ignoto Deo*. Quid fuit opus facto ? Gentiles erant omnes, impii omnes : quid igitur faciendum fuit ? De Evangelis verba facere ? At non scisannassent. Num de prophetarum libris, vel de legis mandatis ? At non credidissent. Quid ergo fecit ? Accurrit ad altare, et suis ipsorum armis hostes sullegit. Atque hoc illud est quod dicebat, *Factus sum omnibus omnia, Judæis tamquam Judæus, iis qui sine lege erant, tamquam sine lege essem (1. Cor. 9. 21)*. Vidit altare, vidit inscriptionem, insurrexit Spiritus. Talis enim est Spiritus gratia : efficit ut qui eam receperint, undique lucrum colligant ; talia sunt arma nostra spiritualia. *In captivitatem enim, inquit, redigentes omnem intellectum in obsequium Christi (2. Cor. 10. 5)*. Vidit ergo altare, nec reformidavit, sed ad seipsum altare traduxit : vel potius omnis literis, ejus sensum transmutavit : et quemadmodum in bellidux exercitus si generosum militem in hostili acie viderit, et coma prehensum ad aciem militem illum transtulerit, atque ut pro se pugnet, effecerit : ita quoque Paulus egit, cum tamquam in hostium acie inscriptionem altari insculptam offendisset, ad suam aciem transtulit, ut adversus Athenienses cum Paulis pugnaret, non cum Atheniensibus Paulum percuteret : gladius enim erat Atheniensium, ensis erat hostium illa inscriptio : sed hic ensis hostium caput amputavit. Non ita mirabile fuisset, si quis ipsius armis eos devicisset : hoc enim merito accidit : verum illud novum est et insolens, cum hostium arma tanquam machinas hostibus admoveamus, cum gladius,